Fuit olim insignis quidam Theologus nomine Joannes Taulerus , Dominicanæ Familiae Alumnus qui annis octo precibus continuis à Domino cuperbat id obtinere ut ipsi hominem quemdam ostenderet , qui eum viam veritatis edoceret . Cumque vice quedam vehementissimo hujus rei flagraret desi-

desiderio , vox quædam cælitus lapsa , ita ipsum allocuta est : exi foras ad limina templi , & offendes illic hominem , qui te viam veritatis edoceat . Exiens igitur invenit mendicum quemdam , disruptis , sordidis , lutosis pedibus , cujus uestes in universum vix tribus obolis suffütates : quem salutans , ita affatus est : det tibi Deus prosperum mane : Respondit mendicus : non memini umquam adversum mane habuisse . Et Magister : Eja , inquit , ut fortunatum te faciat Deus . Quid ita loqueris , respondit mendicus : sed nec infortunatus aliquando fui . Et ille : felix esto , inquit : quid sibi hæc tua verba volunt ? Et pauper : numquam , ait , infelix fui . Rursus , itaque magister : Salvet , inquit , te Deus , jam nunc apertius loquere ; neque enim capio quid dicas . Tum pauper respondit : id faciam liberter . Optabas mihi , magister , prosperum mane , & ego me numquam adversum mane habuisse respondi : quando enim fame premor , Deum laudo , si frigus patior , si grando , si nix , si pluvia cadit , si aura serena est , vel turbolenta , Deum laudo ; si miser sum , at-

que despectus , Deum similiter laudo , & ideo numquam triste mihi mane contigit . Optabas etiam me fortunatum fieri , & ego numquam me infortunatum fuisse respondi ; novi enim cum Deo vivere , certusque sum , quicquid ille facit , non posse non esse optimum . Unde quicquid ipse vel dabant ; vel evenire mihi permittebat , sive gratum id esset , sive contrarium , dulce , vel amarum , laetus id tamquam optimum ab ipso suscepit , & ideo numquam infortunatus fui . Dicebas præterea , ut felicem me faceret Deus ; ad quod ego similiter , numquam me infelicem fuisse subjunxi ; soli namque divinæ voluntati adhærere statui , in quam sic integrè omnem meam voluntatem transfudi ; ut quicquid ille vult , & ego velim & meam ipsi voluntatem ex integro resignarim . Hæc cùm mendicus ille retulisset , ita eum rursus magister assatus est . Quid ; obsecro , dicturus essem , si te Dominus majestatis in abyssum demergere vellet ? Et ille : in abyssum , inquit , me demergeret ? Et reverâ si id ficeret , duo mihi brachia sunt ; quibus eum amplexarer . Unum est ve-

ra humilitas , & hoc illi suppono , atque per ipsum Sacratissimæ Humanitati ipsius unitus sum . Alterum , idemque dexterum , est Amor , qui Divinitati ipsius unitus est , atque per hunc ipsum circumplexor , itaut tecum ad Infernum descendere cogeretur . Optatius autem mihi foret in inferno cum Deo esse , quam vel in cælis sine illo . Ex his igitur magister ille didicit ; veram resignationem cum humilitate profunda , compendiosissimam ad Deum semitam esse . Dehinc iterum ex illo mendico perconctatus est , unde venisset . Cui ille , à Deo se venisse respondit . Cùmque Magister , ubi eum reperisset , sciscitaretur ; ibi , inquit ille , ubi Creaturas omnes deteliqui . Et magister , ubi verò , ait , Deum reliquisti ? Respondit pauper : in mundis cordibus , & hominibus bonæ voluntatis . Et magister , quis nam , ait , es tu ? Respondit ille , se regem esse . Sciscitante magistro , ubi nam esset regnum ipsius ; in anima sua id esse ; respondit . Sic enim , ait , externos , & internos sensus meos regere novi , ut cunctæ affectiones , & vires animæ meæ mihi sub-

ditæ sint. Quod profecto regnum cunctis mundi hujus regnis præstantius esse nullus ambigit. Et rursus magister: quid, inquit, ad hanc te perfectionem perduxit? Respondit pauper; nimirum, silentium meum, sublimes meditationes, & unio cum Deo. In nulla re, quæ Deo minor foret quiescere potui: Jam verò Deum meum inveni, & in ipso pacem, ac quietem habeo sempiternam.

Hucusque Tauleri verba. O divinum verè animum, & sublimioris Philosophiæ tantum studiosum! O mendicum verè divitem, cœlestisque sapientiæ locupletissimum! Quis mihi tribuat, Deus meus, felicissime hujus divitis, quia verè pauperis spiritu, discipulum fieri? Rogo te, dulcis Christe, bone Jesu per omnes miserationes tuas, quibus mirabiliter nobis perditis subvenisti; mollifica cor meum, subiice voluntatem meam, captiva intellectum meum in obsequium unius voluntatis tuæ. Transfige, ac penetra me lancea illa, quæ aperuit latus tuum, unde fluxit sanguis, & aqua in redemptionem animarum nostrarum: Ut amo-

amore amoris tui despiciam me, & glorificem te; amore amoris tui inebrier de voluntate tua, oblitus voluntatis meæ; amore amoris tui moriar; & fiam obediens usque ad mortem crucis, nihilque amplius à Te imposterum petere audeam, non Terram, non Cœlum, non quicquam aliud, quod tu Deus meus non es: sed ut fiat voluntas tua sicut in Cœlo, & in Terra, non solum in me, & de me, sed & in omnibus fidelibus Christianis vivis atque defunctis. Ut simus omnes simul in unum consummati; sicut & ego pro me ipso desidero. Hoc unum est necessarium: hoc unum est optimæ partis electio. Ad hoc unum unitas Ecclesiæ Romanæ; cui omnia hæc tamquam filius subiicio; trahat nos; ad hoc unum impellat nos unitas Fidei; ad hoc unum ducat nos unitas Baptismatis: ad hoc unum incitet nos unitas Eucharistie: ad hoc unum alliciat nos unitas Divinitatis tuæ, de quâ dixisti Jesu Melliflue: Tres sunt, qui testimonium dant in Cœlo, Pater, Verbum, & Spiritus Sanctus; & hi tres unum sunt; & unum erunt per infinita æternitatis sæcula. Amen.

## COROLLARIUM.

**C**uncti Spiritualis Vitæ, Magistri triplicem nobis indigitant Viam, quæ quisque fedulus incedens, feliciter possit Christianæ perfectionis cacumen attingere. Prima, quæ ad alias iter percommode sternit, vulgo dicitur Purgativa; & ejus præcipuus finis est, voluntatem adactus & exercitia, quibus absolutissima puritas animæ possidetur, solidaque ad virtutum ædificium, fundamenta jaciuntur, facile permovere. Hi vero actus complectuntur sui cognitionem & contemptum; timorem divinæ justitiae, spem de Dei misericordia; perfectum peccatorum omnium dolorem & confessionem; castigationem carnis; & appetitionum inordinatarum mortificationem. Secunda vocatur Illuminativa, & est primâ longè nobilior, at præstantior; In ea siquidem Anima fidelis abjectis jam operibus tenebrarum, armisque lucis, juxta monitum Apostoli, gnaviter induita, sicut in die, honeste ambulat; seipsum interim locupletat